
 

 

 

 

 

[Об утверждении перечня профессиональных образовательных  

организаций, подведомственных Министерству образования  

и науки Республики Башкортостан, реализующих основные  

образовательные программы профессионального обучения  

для обучающихся с ограниченными возможностями  

здоровья (с различными формами умственной отсталости),  

не имеющих основного общего или среднего общего образования,  

в 2021/2022 учебном году] 

 

 

 

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 4 

Закона Республики Башкортостан от 1 июля 2013 года № 696-з «Об образовании  

в Республике Башкортостан» в целях обеспечения профессионального обучения 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами 

умственной отсталости), не имеющих основного общего или среднего общего 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень профессиональных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и науки Республики Башкортостан, 

реализующих основные образовательные программы профессионального обучения 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с различными 

формами умственной отсталости), не имеющих основного общего или среднего 

общего образования, в 2021/2022 учебном году согласно приложению. 

2. Приказ Министерства образования Республики Башкортостан  

от 12 мая 2017 года № 609 «Об утверждении перечня профессиональных 

образовательных организаций, подведомственных Министерству образования 

Республики Башкортостан, реализующих основные образовательные программы 

профессионального обучения для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющих основного 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

№ _____ 

 

П Р И К А З 

 
«______» ________________________  20__ г. 0609 09 06 211143



общего или среднего общего образования» (с последующими изменениями) признать 

утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра И.В. Косолапову. 

 

Министр 

 

 

              А.В. Хажин 

 

 


